
UCHWAŁA NR XXXV/252/22 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i 2469; z 2022 r. poz. 24, 218, 
1700 i 2185) Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/207/22 Rady Miasta Kolno z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w mieście Kolno na lata 2022-2025, załącznik do Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno 
na lata 2022-2025, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

 

Id: 631C1A50-F3B2-40A4-AF7B-7AE8BE0577E1. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  

do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2022-2025 
 

Harmonogram realizacji w 2023 roku 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2022-2025 

Lp. Zadania do realizacji Sposoby realizacji Osoba lub 

instytucja 

odpowiedzialna 

za realizację 

Termin 

realizacji 

Szacunkowe 

koszty w zł 

1. Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych. 

1) Doposażenie placówek lecznictwa odwykowego np.: 

telewizor, odtwarzacz DVD, dyktafon, materace, tablice, 

komputer z podłączeniem do Internetu i inne. 

Dofinansowanie remontu i adaptacji placówek w celu 

dostosowania warunków materialnych i lokalowych  

do prowadzenia terapii. 

2) Dofinansowanie kształcenia pracowników placówek. 

Szkolenia terapeutów odbywające się w ramach 

zdobywania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

3) Zakup materiałów edukacyjnych dot. przemocy oraz 

uzależnienia od alkoholu dla społeczności lokalnej oraz 

pacjentów i terapeutów w placówce. Prenumerata „Świat 

problemów”, „Remedium”, „Terapia Uzależnienia  

i Współuzależnienia” czy „Niebieska Linia”, broszury, 

książki, ulotki, czasopisma. 

4) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień  

i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i utrzymanie 

budynku. 

5) W razie potrzeb zorganizowanie pielgrzymki 

trzeźwościowej do Lichenia lub Częstochowy dla osób  

z rodzin z problemem alkoholowym. 

6) Opłacanie kosztów biegłego psychologa i psychiatry 

orzekającego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

7) Dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną. Zakup 

materiałów edukacyjnych  dla pracowników placówek 

leczenia uzależnienia oraz zakup programu 

Pełnomocnik 

Burmistrza ds. 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

we współpracy  

z Miejską Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cały rok 342 576,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/252/22
Rady Miasta Kolno
z dnia 16 grudnia 2022 r.

Id: 631C1A50-F3B2-40A4-AF7B-7AE8BE0577E1. Podpisany Strona 1



ponadpodstawowego lub jego elementów (na wniosek 

podmiotu leczniczego) 

8) Dofinansowanie w razie możliwości pracy terapeutycznej  

z młodzieżą uzależnioną i zagrożoną uzależnieniem 

poprzez wyjazd terapeutyczny, turnus rehabilitacyjny czy 

zajęcia edukacyjno-terapeutyczne dla rodziców/opiekunów. 

9) Zakup materiałów/literatury nt. profilaktyki narkomanii. 

10) Dofinansowanie wyjazdowych form terapii dla osób 

uzależnionych od narkotyków i członków ich rodzin. 

2. Udzielanie rodzinom, w których  

występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed  

przemocą w rodzinie. 

1) Programy pomocy psychologicznej i psychoterapii dla  

osób z syndromem dorosłych dzieci alkoholików (DDA)  

w formie np.: terapii, edukacji, poradnictwa, interwencji 

kryzysowej, pomocy psychologicznej, po uprzednim 

złożeniu wniosku przez dyrektora placówki leczenia 

odwykowego. 

Pomoc dzieciom z rodzin alkoholowych 

1) Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie 

opiekuńczej tj. Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”, 

działającej przy Urzędzie Miasta Kolno. 

2) Ubezpieczenie budynku od OC i NW. 

3) Opłata abonentowa, radiowo-telewizyjna za cały rok  

w Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”. 

4) Finansowanie zajęć profilaktycznych i opiekuńczo – 

wychowawczych dla dzieci z rodzin uzależnionych od 

substancji psychoaktywnych.. 

5) Finansowanie wycieczek letnich dla dzieci z rodzin 

alkoholowych i z rodzin z grup ryzyka, pochodzących z 

miasta Kolno, organizowanych przez Urząd Miasta Kolno, 

w tym opłata OC i NW wycieczek,  

6) Remont i doposażenie budynku Świetlicy Środowiskowej 

„Stokrotka”  

7) Finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”. 

8) Finansowanie paczek świątecznych dla dzieci ze Świetlicy 

Środowiskowej „Stokrotka” oraz kolacji wigilijnej. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

Pełnomocnik 

Burmistrza ds. 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

we współpracy  

z Miejską Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cały rok 

Id: 631C1A50-F3B2-40A4-AF7B-7AE8BE0577E1. Podpisany Strona 2



1) Prowadzenie lokalnych kampanii informacyjno-

edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie,  

w tym przemocy wobec dzieci. 

2) Prowadzenie i finansowanie programów profilaktyki 

przemocy i programów rozwijających umiejętności 

wychowawcze i pozytywne relacje rodzinne. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży –  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 

– wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1) Przeprowadzenie lokalnej diagnozy problemów 

społecznych. Zlecenie zadań do wykonania firmie 

zewnętrznej.  

2) Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek 

oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych programów 

na temat uzależnień od substancji psychoaktywnych i 

zagrożeń behawioralnych dla dzieci i młodzieży oraz 

rodziców (wdrażanie programów o sprawdzonej 

skuteczności) oraz dofinansowanie obozów 

profilaktycznych i wycieczek organizowanych przez 

Kościół. 

3) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych  

w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz 

rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć 

profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, 

pedagogów, psychologów. 

4) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do 

sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 

kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu 

ograniczenie dostępności napojów alkoholowych  

i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom  

poniżej 18 roku życia. 

5) Współpraca ze szkołami na rzecz promocji zdrowia  

i wskazywania alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego z dala od używek np. rajd rowerowy/wycieczki 

połączone z konkursami i zabawami o charakterze 

profilaktyki od substancji psychoaktywnych 

6) Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Środowiskowej 

Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci  

i młodzieży przy Szpitalu Ogólnym w Kolnie. 

7) Zakup materiałów edukacyjnych w postaci ulotek, broszur, 

filmów dot. uzależnień behawioralnych oraz prowadzenie 

kampanii społecznych w tym zakresie. 

Pełnomocnik 

Burmistrza  

ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania 

Narkomanii  

we współpracy  

z Miejską Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cały rok 

Id: 631C1A50-F3B2-40A4-AF7B-7AE8BE0577E1. Podpisany Strona 3



8) Dofinansowanie szkoleń dot. profilaktyki od substancji 

psychoaktywnych i zagrożeń behawioralnych dla Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

oraz innych instytucji uczestniczących w realizacji zadań  

z zakresu profilaktyki uzależnień. 

9) Udział w kampanii traktującej o profilaktyce narkomanii. 

Edukacja publiczna 

Prowadzenie lokalnych kampanii min. „Stop przemocy”. 

Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach. 

Kampanie społeczne np. „Przeciw pijanym kierowcom”, 

„Zachowaj trzeźwy umysł”, ulotki, broszury. 

Działania na rzecz ograniczenia populacji osób pijących 

alkohol ryzykownie i szkodliwie. 

Zakup materiałów edukacyjnych dla personelu medycznego  

i pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień.  

1) Udostępnianie lokalu dla grupy „AA”. 

2) Zakup pomocy z  zakresu profilaktyki uzależnień  

i przemocy do szkół, bibliotek, lecznictwa odwykowego, 

punktu konsultacyjnego i świetlicy środowiskowej. 

3) W ramach możliwości programu dofinansowanie 

działalności CIS. 

Pełnomocnik 

Burmistrza ds. 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Cały rok 

5. Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kolnie. 

1) Korespondowanie z Prokuraturą Rejonową w Kolnie,  

z Komendą Powiatową Policji w Kolnie,  

z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

2) Wynagrodzenie dla MKRPA w Kolnie. 

Pełnomocnik 

Burmistrza ds. 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

oraz MKRPA 

Cały rok 

6. Wynagrodzenie pracowników wraz  

z pochodnymi (3 pracowników). 

 

Zabezpieczenie środków finansowych na wynagrodzenie  

pełnomocnika i dwóch referentów. 

Urząd Miasta 

Kolno 

Cały rok 

 

Id: 631C1A50-F3B2-40A4-AF7B-7AE8BE0577E1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-12-21T09:01:24+0100




